
Svijany
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.572584N, 15.063867E

Nadmořská výška: 255 m n. m. První pís. zmínka: 1345 (679 let) Katastrální výměra: 269 ha

Počet obyvatel: 320 PSČ: 463 46

Adresa URL: www.obecsvijany.cz

Historie obce Svijany
První zmínky o Svijanech pochází z roku 1345. Tehdy obec spadala pod cisterciácký klášter, který se
nacházel v Mnichově Hradišti. V roce 1565 získal ves Jaroslav z Vartenberka a postavil zde renesanční zámek.
Tím se staly Svijany centrem vlastního panství. Po smrti Jaroslava z Vartenberka získal Svijany Jáchym
Ondřej Šlik. Po jeho popravě na Staroměstském náměstí v roce 1621 Svijany přepadly Valdštejnům,
kteří zde vládli až do roku 1814. Roku 1820 kupuje svijanské panství Karel Alain kníže z Rohan který ho
spojil s panstvím Sychrovským. Rohanové si jako sídlo vybrali kompletně rekonstruovaný Sychrovský zámek.
Ze svijanského zámku se stal vrchnostenský úřad a ubytovna pro úředníky. Rohanové drželi
svijanské panství do roku 1945. Od roku 1976 byly Svijany přiřazeny k obci Příšovice. Prvního září
1990 získaly opět svoji samostatnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10280/svijany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 13:06:42


